平成23年8月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年9月1日～平成23年8月31日）

平成23年8月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年9月1日～平成23年8月31日）

修正の理由
平成23年３月11日に発生した東日本大震災の影響により自動車の生産が一時停止したため、自動車部品の売上が当初
予想を大きく下回りました。一方、電動工具部品につきましては得意先の好業績に支えられ、売上が予想を上回りました。
従って売上高は当初予想を確保する見込みでありますが、営業利益、経常利益及び当期純利益につきましては、連結子
会社における最低賃金の引上げ等による人件費の増加等により、当初予想をいずれも下回る見込みであります。

以 上

平成23年7月8日
各 位

上場会社名 旭化学工業株式会社
代表者 取締役社長 杉浦 武
（コード番号 7928）
問合せ先責任者 取締役総務部長 奥村 哲男
（TEL 0566-92-4181）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年１月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,000 430 420 360 97.02
今回修正予想(B) 6,000 370 360 300 82.21
増減額(B-A) ― △60 △60 △60
増減率(%) ― △14.0 △14.3 △16.7
（ご参考）前期実績
（平成22年8月期） 5,245 372 376 263 70.19

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,400 140 230 210 56.14
今回修正予想(B) 3,200 110 200 180 49.33
増減額(B-A) △200 △30 △30 △30
増減率(%) △5.9 △21.4 △13.0 △14.3
（ご参考）前期実績
（平成22年8月期） 3,560 153 222 141 37.66